
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Х0 KYM ЭТЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 27 » (Ьевраль 2025й. № 60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » Февраля 2025 г.

Об утверждении предельных объемов размещения 
государственных ценных бумаг Республики Башкортостан 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

размещения
Башкортостан

В соответствии с пунктом 2 статьи 114 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан 
«О бюджете Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» и в целях осуществления эмиссии 
государственных облигаций Республики Башкортостан Правительство 
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный объем
государственных ценных бумаг Республики 

по номинальной стоимости:
на 2025 год в сумме 12000000 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 10800000 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 7500000 тыс. рублей.
2. Внести в постановление Правительства Республики 

Башкортостан от 22 февраля 2024 года № 40 «Об утверждении 
предельных объемов размещения государственных ценных бумаг 
Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изменения, исключив абзацы третий и четвертый 

пункта 1.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

-4“, 0 у.

отдел 
регистрации

iiL BAVU^

А.Г. Назаров


